
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) 

Identifikační údaje: 

Název:  Novostavba zimoviště pro skot na farmě Zárybničná Lhota 

Charakter a kapacita  

(rozsah) záměru: Nové zimoviště pro masný skot o půdorysných rozměrech 32,75 x 52,20 m a 

rekonstrukce stávající stáje pro výkrm býků. Skot bude ustájen volně v kotcích  

na hluboké podestýlce. Kapacita zemědělské farmy: 

před realizací záměru 

Název objektu Kategorie 
Ustájovací 

kapacita (ks) 

Průměrná 

váha (kg) 

Dobytčí 

jednotky 

(DJ) 

Stáj pro býky býci 120 365 87,6 

Celkem DJ    87,6 

 

po realizaci záměru 

Název objektu Kategorie 
Ustájovací 

kapacita (ks) 

Průměrná 

váha (kg) 

Dobytčí 

jednotky 

(DJ) 

Zimoviště skotu krávy 80 700 112,0 

 jalovice 64 380 48,6 

 

telata mléčné 

výživy (do 3 

měsíců věku) 

 

80 

 

80 

 

12,8 

OMD býci 100 365 73,0 

Celkem DJ    246,4 

Celková bilance   + 158,8 DJ/areál 

 

Součástí stavby nového zimoviště bude také kruhová jímka s užitným objemem 

nádrže 7 m
3
, nové manipulační plochy z asfaltobetonu o výměře 1 107 m

2
, 

kanalizační, vodovodní a elektro přípojka a doplnění oplocení po celém obvodu farmy. 

Umístění:  

Kraj:  Jihočeský 

Obec: Tábor 
K. ú.: Zárybničná Lhota, pozemek parc. st. 218, parc. č. 211/2, 211/3, 221/2 a 228/2 

Čj.: KUJCK 4317/2015/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 73364/2014/jakubec 

 datum: 20. 1. 2015  vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  telefon: 386 720 767 
e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 2 

 

Oznamovatel:  Ing. Lucie Macourková Janů, Na Kopci 98, 391 56 Tábor 

IČ: 720 80 124 

Zpracovatel oznámení: Ing. Martin Vraný (autorizovaná osoba) 

Záměr „Novostavba zimoviště pro skot na farmě Zárybničná Lhota“ je významnou změnou stávajícího záměru  

ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona k bodu 1.5 Chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích 

jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti) kategorie I přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona 

Krajským úřadem - Jihočeský kraj jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda 

záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, s přihlédnutím 

k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením dospěl Krajský úřad - Jihočeský kraj jako příslušný 

orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr  

„Novostavba zimoviště pro skot na farmě Zárybničná Lhota“ 

n e m á  významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a  n e b u d e  posuzován 

podle zákona 

za těchto podmínek, které je nutné zohlednit v navazujících správních řízeních nebo v jiných postupech  

podle zvláštních právních předpisů: 

- fáze přípravy 

 Zpracovat projekt sadových úprav, který bude součástí projektové dokumentace pro stavební povolení. 

 V dokumentaci pro územní řízení specifikovat prostory pro shromažďování nebezpečných odpadů a látek 

závadných vodám  

 Zabezpečit nepropustnost jímky na vyvážení a kanalizace, stájových podlah a dalších ploch přicházejících 

do styku se statkovými hnojivy. V případech, kde je to vyžadováno, navrhnout kontrolní monitorovací 

systém tak, aby byla vyloučena kontaminace povrchových a podzemních vod.  

 Vypracovat havarijní plán ve smyslu vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými 

látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a 

odstraňování jejich škodlivých následků, v platném znění, s jehož obsahem budou prokazatelně seznámeni 

všichni pracovníci stavby. 

 V rámci zásad organizace výstavby zajistit důkladnou skrývku orniční vrstvy a podorničí. S těmito vrstvami 

půdy nakládat dle pokynů příslušného orgánu ochrany ZPF.  

 Zajistit u příslušného vodoprávního úřadu povolení k navýšení spotřeby vody na farmě. 

- fáze výstavby 

 Dodržovat vypracovaný havarijní plán při nakládání s látkami závadnými vodám. 

 Zajistit průběžnou očistu přístupových komunikací, v případě zvýšené prašnosti provádět skrápění míst, 

která jsou jejím zdrojem.  

 Před kolaudací stavby provést zkoušky těsnosti jímky na vyvážení a kanalizačního potrubí dle příslušných 

ČSN. 

- fáze provozu stavby 

 Zabezpečit údržbu a ošetřování zeleně v areálu. 

 Zajistit optimální provětrávání stájí z důvodů dostatečné obměny vzduchu. 

 Zabraňovat kontaminaci dešťových vod látkami škodlivými vodám včasným vyvážením jímky, pravidelnou 

kontrolou a údržbou kanalizačního potrubí, čistotou provozu a udržováním dopravních prostředků 

v dobrém technickém stavu. 

 Zajistit pravidelné provádění desinfekce, dezinsekce a deratizace areálu schválenými chemickými látkami a 
přípravky.  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 3 

 

Odůvodnění 

Ke zveřejněnému oznámení záměru v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu obdržel Krajský úřad – Jihočeský kraj, 

odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen příslušný úřad) vyjádření těchto subjektů: 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, vyjádření ze dne 30. 12. 2014  

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, vyjádření ze dne 7. 1. 2015 

 Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 12. 1. 2015 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích nepožaduje další 

posuzování z hlediska zájmů ochrany veřejného zdraví podle zákona č. 100/2001 Sb.  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice (ČIŽP) 

- ochrana přírody uvádí k oznámení následující připomínky: 

1. v oznámení je mylně použit termín „registrovaný prvek ÚSES“, zřejmě myšleno registrovaný VKP 

Pokud se jedná o termín na str. 52 oznámení v kapitole Územní systém ekologické stability, správně měl být 

uveden termín „prvky ÚSES“. 

2. zcela chybí vyhodnocení vlivů na VKP (rybník, les,…) 

V okolí záměru se nenacházejí žádné registrované VKP. Ze zákona jsou VKP 2 rybochovné rybníky určené  

pro intenzivní chov ryb, které se nacházejí v těsné návaznosti jižně od záměru a tedy od již existující farmy, kterou 

oznamovatel nekonfliktně provozuje. Opatření k ochraně rybníků byla popsána v rámci příslušných kapitol 

týkajících se ochrany vod (nepropustnost podlah stájí, jímky a kanalizace, kontrolní monitorovací systém, způsob 

nakládání se závadnými látkami vodám,…) a vyplývají rovněž ze zákona. Příslušný orgán ochrany přírody a krajiny 

neměl ke zpracovanému oznámení z hlediska vyhodnocení vlivů na tyto VKP žádné připomínky. Podmínky byly 

zahrnuty do podmínek závěru zjišťovacího řízení. Dalším VKP je les, jehož ochranné pásmo bude záměrem 

dotčeno. Dle vyjádření Městského úřadu Tábor, který je v tomto případě příslušným orgánem státní správy lesů, 

byl souhlas k dotčení pozemků do 50 m od okraje lesa již vydán.  

3. zcela chybí vyhodnocení záměru na prvky ÚSES   

Prvky ÚSES se dle mapových podkladů v bezprostřední blízkosti záměru nenacházejí, není tedy nutno 

vyhodnocovat jeho vliv na ně. 

- ochrana ovzduší – pouze upozorňuje, že vzhledem k blízké obytné zástavbě může docházet především  

za nepříznivých rozptylových podmínek k obtěžování obyvatelstva zápachem.   

Z hlediska ochrany vod a odpadového hospodářství nemá ČIŽP připomínky.  

Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí 

- ochrana přírody a krajiny - nejsou známy žádné důvody pro další posuzování záměru v procesu EIA 

- zemědělský půdní fond - upozorňuje na zákonnou povinnost stavebníka požádat o závazné stanovisko  

o udělení souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu 

- ochrana prostředí - se záměrem souhlasí  

- lesní hospodářství – nepožaduje další posuzování 

- vodní hospodářství – nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat.  

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady poskytnuté 

investorem v oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně 

ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Použil při tom kritéria, která charakterizují na straně jedné vlastní záměr a 

příslušné zájmové území, na straně druhé z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 2011/92/EU, o posuzování vlivů některých veřejných a 

soukromých záměrů, implementované do přílohy č. 2 k zákonu.  

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné 

zdraví a životní prostředí a s přihlédnutím k doručeným vyjádřením dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá 

významný negativní vliv na životní prostředí. Připomínky byly v rámci závěru zjišťovacího řízení vypořádány. 

Všechny oprávněné požadavky vyplývající z vyjádření jsou ve formě podmínek uvedeny v závěru zjišťovacího 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 4 

 

řízení a budou v souladu s § 10 odst. 4 a 5 zákona zahrnuty do následných rozhodnutí správních úřadů (např. 

stavební řízení). V opačném případě správní úřad uvede důvody, pro které tak neučinil nebo učinil jen částečně. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení  

podle zvláštních právních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení a 

nelze se proti němu odvolat.   

Ing. Karel Černý   

vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

Přílohy: obdržená vyjádření 

 

 


